

# Rotkreuz-Fahrdienst

Tarif-Übersicht ab 1.1.2024

weitere Infos  
[www.srk-luzern.ch](http://www.srk-luzern.ch)  
041 418 74 44

## Fahrten mit dem Personenwagen oder dem Rollstuhlauto

Fahrten bis 15 km	Einfache Fahrt	Grundgebühr	CHF	8.00
		Kilometerpreis	CHF	0.85
	Hin- und Rückfahrt	Grundgebühr	CHF	16.00
		Kilometerpreis	CHF	0.85
Fahrten ab 15 km	Einfache Fahrt	Grundgebühr	CHF	8.00
		Kilometerpreis	CHF	1.70
	Hin- und Rückfahrt	Grundgebühr	CHF	16.00
		Kilometerpreis	CHF	0.85
Verpflegungspauschale (bis 4 Stunden)	pro Stunde Wartezeit		CHF	5.00
(Ab 4 Stunden wird eine zusätzliche Hin- und Rückfahrt berechnet)				
Parkgebühren		nach Aufwand		
Rollstuhlaufahrten: 1 Begleitperson fährt gratis mit, weitere Begleitpersonen pauschal			CHF	8.00
Annulationsgebühr für kurzfristige Absagen <24h			CHF	30.00

Alle Preisangaben sind in CHF exkl. MwSt.

**Damit wir unsere freiwilligen Fahrer und Fahrerinnen koordinieren können, bitten wir Sie, Ihre Fahrt 3 Tage im Voraus anzumelden, Telefon 041 418 74 44. Vielen Dank.**

Alle Fahrten werden monatlich in Rechnung gestellt.

Unsere Kosten werden durch diese Tarife nicht gedeckt. Deshalb sind wir dankbar für Spenden.

